Karlino, 29.07.2011

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu

Dotyczy zadania:

USŁUGA PN.

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kościuszki w Karlinie”,

WYJAŚNIENIA 1
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści siwz. Zgodnie z art.38 ust.2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1
Dotyczy warunku Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia rozdział V pkt. 2 posiadanie wiedzy i doświadczenia, gdzie „o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali:

1) co najmniej 2 usługi, których przedmiotem było zarządzanie i nadzór nad zakończoną realizacją budynku użyteczności publicznej (rozumie się przez to budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy i socjalny) o wartości robót co najmniej 20.000.000 brutto PLN każda.

2) wykonał, co najmniej 2 usługi, których przedmiotem było zarządzanie i nadzór nad realizacją budynku użyteczności publicznej (rozumie się przez to budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy i socjalny) o kubaturze, co najmniej 25.000 m3 każda.”
Czy Zamawiający wymaga w sumie 4 usług (2 o wymaganej wartości robót i 2 o wymaganej kubaturze)? Czy to mogą być tylko 2 usługi jeśli spełniają zarówno wymóg wartości robót jak i mymaganą kubaturę? Czy Zamawiający dopuszcza wykazanie tej samej usługi w pkt 1 i w pkt 2 jeśli usługa spełnia oba wymagania?

Odpowiedź 1
Zamawiający uzna za spełnienie warunku doświadczenia, jeżeli Inżynier Kontraktu w wykazie wykonanych robót przedstawi 2 obiekty spełniające wymagania zarówno z pkt. 1 i 2.
Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków usługi, których przedmiotem był Kompleksowy nadzór inwestorski, jeśli wymóg brzmi „zarządzanie i nadzór nad zakończoną realizacją”. Ku temu utwierdza Nas wyrok Krajowej izby Odwoławczej KIO 986/11 z dnia 20 maja 2011 r.

Odpowiedź 2
Zamawiający uzna za spełnienie warunków usługi, których przedmiotem był Kompleksowy nadzór inwestorski jako wymóg brzmiący „zarządzanie i nadzór nad zakończoną realizacją”

Pytanie 3

Zamawiający wymaga posiadania wiedzy i doświadczenia wykonawcy w okresie ostatnich pięciu lat, co jest niezgodne z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakie może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, gdyż w przypadku usług Wykonawcy mogą być składane, gdyz w przypadku usług mogą posługiwać się doświadczeniem tylko z ostatnich trzech lat. Prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany.
Odpowiedź 3

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ.

Pytanie 4

Prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod zawartym w SIWZ (część III p. 4 a) podpunkt 19, zadaniem stawianym Inżynierowi Kontraktu:

„mediacji i rozjemstwa w sporach pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w szczególności przy sporządzaniu raportu końcowego projektu”

Prosimy o wyjaśnienie, jaki tryb rozstrzygania sporów pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym jest przewidywany kontrakcie na  roboty. Prosimy nadto o wyjaśnienie, kto sporządza w/w raport końcowy projektu.
Odpowiedź 4

W kontrakcie na roboty budowlane Zamawiający zastosował następujące formy rozjemstwa:”
Wszelkie spory, mogące wyniknąć z tytułu niniejszej umowy, będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy ustaw: Prawo zamówień publicznych, Prawo budowlane oraz Kodeksu cywilnego.” Sporządzenie raportu końcowego inwestycji stoi po stronie Inżyniera Kontraktu.

Pytanie 5
Czy kontrakt na roboty został już zawarty? Jeśli nie, to prosimy o podanie przewidywanego terminu podpisania kontraktu na roboty.

Odpowiedź 5

Zamawiający przewiduje iż kontrakt na roboty budowlane zostanie podpisany na początku miesiąca września.

Pytanie 6

Czy w związku z zapisem SIWZ (załącznik nr 6 Umowa, art. 7 pkt. 2 a) prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z zapisem umowy na wykonanie robót, wykonawca kontraktu na roboty jest zobowiązany do sporządzenia raportów miesięcznych /cyklicznych z postępu robót?
Odpowiedź 6

Wykonawca na roboty nie ma w obowiązkach wykonywania raportów miesięcznych/cyklicznych, jest to obowiązek Inżyniera Kontraktu.
Pytanie 7

Prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod zawartymi w siwz  (cz. III p.4 a) podpunktami 2 i 4, 
„-obecności na terenie budowy przez okres realizacji Zadania Inwestycyjnego;

-kontrolowania w sposób ciągły jakości wykonywanych robót oraz wbudowanych materiałów, zgodnie z wymaganiami specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, dokumentacji projektowej oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i wiedzy technicznej,”

Odpowiedź 7

Zamawiający formułując ten warunek miał na myśli przebywanie Inżyniera Kontraktu co najmniej dwa razy w tygodniu oraz w momencie występowania potrzeby aby Inżynier kontraktu był obecny przy montażu, wbudowywaniu ważnych elementów obiektu takich jak np. fundamentowanie, montowanie konstrukcji nośnej dachu,  zalewania betonem elementów zbrojonych  i innych ważnych czynności konstrukcyjnych.
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